ordinaria celebrada el día 5 de octubre de 2022, se aprobó el 
proyecto denominado “Mejora e instalación del cerramiento perimetral 
de cuatro pistas de fútbol sala en la zona deportiva del Canal del Zújar 
de Villanueva de la Serena”, con un presupuesto de ejecución por 
contrata de noventa y cuatro mil (94.000) euros, IVA incluido, y un plazo 
de ejecución de dos meses. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 19 de octubre de 2022, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación de la ejecución de las obras definidas

[...]

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, de la ejecución de las 
obras definidas en el proyecto denominado “Mejora e instalación del 
cerramiento perimetral de cuatro pistas de fútbol sala en la zona 
deportiva del Canal del Zújar de Villanueva de la Serena”, con un 

presupuesto base de licitación de noventa y cuatro mil (94.000) euros, 
IVA incluido. 

Segundo. Aprobar el indicado gasto con cargo a la partida 

05/342/63258 del vigente presupuesto. 

Tercero. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas 

particulares, donde se incluyen los pactos y condiciones definidores de

[...]

de la localidad, el Centro de Educación de Personas Adultas “Medardo 
Muñiz”, el antiguo Colegio “El Cristo”, el Pabellón Municipal “Lares” y la 
caldera del Estadio Municipal “Villanovense”, por un periodo de dos 
años, prorrogable por otros dos años más, y un valor estimado de 
noventa y cuatro mil ochocientos sesenta (94.860) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resultaba necesaria por el 
vencimiento del contrato de suministro que venía cubriendo dichas 
necesidades, que resultaba preciso seguir atendiendo; dando de esta 
forma cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 y 116.1 y 4.e)

[...]

ordinaria celebrada el día 22 de marzo de 2021, se aprobó el 
expediente de contratación, por el procedimiento abierto simplificado 
regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, con un presupuesto base de licitación de 
cincuenta y siete mil trescientos noventa euros con treinta céntimos 
(57.390,30), IVA incluido; se aprobó el gasto correspondiente al 
ejercicio de 2021, por un importe de veintiún mil quinientos veintiún euros 
con treinta y cuatro céntimos (21.521,34), con cargo a la partida 
presupuestaria 12/323/22103, subordinándose la realización de los

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público; por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Modificar el contrato suscrito con la empresa GASOCENTRO 

DE EXTREMADURA, S.L. el día 16 de junio de 2021, incrementando el 
presupuesto máximo del mismo en la cantidad de veintiséis mil ochocientos 
(26.800) euros, IVA incluido. 

Segundo. Autorizar y disponer el mayor gasto correspondiente al 

ejercicio de 2022 con cargo a la partida 12/323/22103 del vigente 
presupuesto, subordinándose la realización de los gastos 
correspondientes a los ejercicios venideros que resulten afectados al

[...]

Infantil y Primaria, el Centro de Educación de Personas Adultas, el 
antiguo Colegio “El Cristo”, el Pabellón “Lares” y la caldera del Estadio 
Municipal “Villanovense”, por un periodo de dos años, prorrogable por 
otros dos años más,  incrementando el presupuesto máximo del mismo en 
la cantidad de veintiséis mil ochocientos (26.800) euros, IVA incluido. 

4. Asuntos en materia de competencias delegadas por el Pleno. 

4.1. Convenios de colaboración (expediente 2022/7307).  

Aprobación del convenio de colaboración a suscribir entre la 

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de la Junta de Extremadura